

**Protokół Nr V/2019**  
**z piątej w VI kadencji sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie**  
**z dnia 28 marca 2019 r.**

**Ad. 1.**

**M. Markowski Przewodniczący Rady Powiatu** – otworzył piątą sesję Rady Powiatu. Serdecznie powitał Radnych oraz przybyłych gości.

**Ad. 2.**

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący** stwierdził, że na 15 radnych, obecnych jest 14, w związku z czym obrady V sesji Rady Powiatu są prawomocne.

*(Lista obecności stanowi załącznik 1 i 2 do protokołu)*

*(M. Husarz – spóźnienie)*

**Ad. 3.**

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z IV sesji Rady Powiatu.
5. Informacja Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Wąbrzeskiego w 2018 roku.
8. Raport roczny o stanie bezpieczeństwa w Powiecie Wąbrzeskim i wynikach pracy Komendy Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie w 2018 roku.
9. Podjęcie stanowiska w sprawie ogłoszenia Roku Powrotu Ziemi Wąbrzeskiej do Macierzy.
10. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:

- a) przyjęcia raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska Powiatu Wąbrzeskiego,
- b) ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych na obszarze Powiatu Wąbrzeskiego,
- c) ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wąbrzeskiego na 2019 r.
- d) szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji,
- e) określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2019,
- f) zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2019-2032,
- g) zmiany budżetu powiatu na rok 2019.

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

12. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.

13. Zakończenie.

*(W trakcie przedstawiania porządku obrad na salę obrad przybył radny M. Husarz – obecny stan radnych biorących udział w głosowaniu – 15)*

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – zapytał, czy radni chcą zgłosić uwagi do przedstawionego porządku obrad? Następnie wobec braku uwag ze strony radnych poddał przedstawiony porządek obrad pod głosowanie.

**Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 15 radnych przyjęła porządek obrad.**

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu)*

**Ad. 4. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – poinformował, że na 7 dni przed sesją protokół z obrad IV sesji IV Kadencji Rady Powiatu wyłożony został w Biurze rady oraz przekazany w formie elektronicznej radnym.

W dniu 26 marca podczas wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady Powiatu radna Edyta Brzoskowska złożyła wniosek o wprowadzenie zmiany w zapisie jej wypowiedzi w punkcie 9 porządku obrad.

Dotychczasowy zapis protokołu brzmiał:

E. Brzoskowska – radna – odniosła się do realizowanych w okolicy m.in. w Rypinie, a także w Wąbrzeźnie różnych form integracji i wspierania przedsiębiorców. Przedstawiła propozycję rozważenia utworzenia Powiatowej Rady Przedsiębiorczości zwracając uwagę na korzyści podjęcia takiego działania.

Zgodnie ze złożonym wnioskiem proponuję, aby treść wypowiedzi brzmiała następująco:

E. Brzoskowska – radna – odniosła się do realizowanych w okolicy m.in. w Rypinie, a także w Wąbrzeźnie różnych form integracji i wspierania przedsiębiorców. Przedstawiła propozycję rozważenia utworzenia Powiatowego Oddziału Izby Przemysłowo-Handlowej zwracając uwagę na korzyści podjęcia takiego działania.

Zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś uwagi dotyczące odczytanej poprawki?

Wobec tego, że radni nie zgłosili dalszych uwag stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła protokół w brzmieniu uwzględniającym wprowadzenie omówionej poprawki zgłoszonej na wniosek radnej Edyty Brzoskowskiej.

**Ad. 5. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – przedstawił informację z prac Zarządu w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
*(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu)*

**Ad. 6.**

**Mieczysław Toś – radny** – zawnioskował o przygotowanie zestawienia zrealizowanych przez powiat w V kadencji inwestycji, w tym przebudowy dróg.

**Łukasz Klimek – radny** – złożył interpelację dotyczącą stanowiska wicedyrektora w Zespole Szkół we Wroniu.

**Mirosław Kamiński – radny** – zwrócił się z prośbą o podanie informacji dotyczących organizacji transportu publicznego w powiecie.

**Ad. 7. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – poprosił Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o przedstawienie informacji o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Wąbrzeskiego w 2018 roku.

**st.bryg. Janusz Woźniak** – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie – za pomocą prezentacji multimedialnej szczegółowo omówił przygotowany raport dotyczący działalności komendy w 2018 roku.

*(Prezentacja multimedialna stanowi załącznik nr 5 do protokołu)*

*(Raport stanowi załącznik nr 6 do protokołu)*

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – wobec braku pytań ze strony radnych podziękował za omówienie sprawozdania i przystąpił do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

**Ad. 8. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – poprosił Pana Mirosława Joppka Komendanta Powiatowego Policji o przedstawienie raportu rocznego o stanie bezpieczeństwa w Powiecie Wąbrzeskim i wynikach pracy Komendy Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie w 2018 roku.

**insp. M. Jopek – Komendant Komendy Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie** - za pomocą prezentacji multimedialnej szczegółowo omówił przygotowaną informację dotyczącą działalności komendy w 2018 roku.

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – podziękował obu Komendantom za pracę w ubiegłym roku oraz współpracę w ramach prac Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Następnie odniósł się do informacji dotyczących remontu komendy policji przy ul. Wolności i stwierdził, że jego zakończenie musi nastąpić jak najszybciej, aby przygotować szkołę do nowego roku szkolnego.

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – wobec braku pytań ze strony radnych podziękował za omówienie sprawozdania i ogłosił przerwę w obradach.

*(Przerwa w obradach w godz.: 14:44 do 14:51)*

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – wznowił obrady i przeszedł do realizacji porządku obrad.

**Ad. 9. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – odczytał treść stanowiska w sprawie ogłoszenia Roku Powrotu Ziemi Wąbrzeskiej do Macierzy. Następnie poddał je pod głosowanie.

**Rada Powiatu jednomyślnie podjęła stanowisko w sprawie ogłoszenia Roku Powrotu Ziemi Wąbrzeskiej do Macierzy.**

*(Stanowisko stanowi załącznik nr 7 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu)*

**Ad. 10.**

**Ppkt a) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie przyjęcia raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska Powiatu Wąbrzeskiego. Dodał, że wszystkie projekty uchwał były omawiane podczas wspólnego posiedzenia stałych komisji rady powiatu i uzyskały pozytywną opinię. Wobec braku uwag w dyskusji poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 15 radnych podjęła uchwałę Nr V/34/2019 w sprawie** przyjęcia raportu z realizacji Programu Ochrony Środowiska Powiatu Wąbrzeskiego.

*(Uchwała Nr V/34/2019 stanowi załącznik nr 9 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu)*

**Ppkt b) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych na obszarze Powiatu Wąbrzeskiego.

**Ł. Klimek – radny** – odnosząc się do dyskusji przeprowadzonej podczas wspólnego posiedzenia komisji poinformował, że w dniu jutrzejszym sprawę tej uchwały będzie konsultował w Ministerstwie Edukacji.

**M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – wobec braku dalszych głosów w dyskusji poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu głosami 14 „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę Nr V/35/2019 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych na obszarze Powiatu Wąbrzeskiego.**

*(Uchwała nr V/35/2019 stanowi załącznik nr 11 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu)*

**Ppkt c) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu –** przedstawił treść uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wąbrzeskiego na 2019 r.. Poinformował, że w ramach tej zmiany ulega modyfikacji jedynie zmiana nazwy jednej apteki. Następnie wobec braku głosów w dyskusji poddał uchwałę pod głosowanie.

**Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 15 radnych podjęła uchwałę nr V/36/2019 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Wąbrzeskiego na 2019 r..**

*(Uchwała nr V/36/2019 stanowi załącznik nr 13 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu)*

**Ppkt d) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu –** przedstawił treść uchwały w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. Następnie wobec braku uwag w dyskusji poddał ją pod głosowanie.

**Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 15 radnych podjęła uchwałę nr V/37/2019 w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.**

*(Uchwała nr V/37/2019 stanowi załącznik nr 15 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu)*

**Ppkt e) M. Markowski - Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2019. Następnie wobec braku uwag w dyskusji poddał ją pod głosowanie.

**Rada Powiatu jednomyślnie w obecności 15 radnych podjęła uchwałę nr V/38/2019 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane na zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2019.**

*(Uchwała nr V/38/2019 stanowi załącznik nr 17 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 18 do protokołu)*

**Ppkt f) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2019-2032. Następnie wobec braku uwag w dyskusji poddał ją pod głosowanie.

**Rada Powiatu 9 głosami „za” przy 1 „przeciw” i 5 „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę nr V/39/2019 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wąbrzeskiego na lata 2019-2032.**

*(Uchwała nr V/39/2019 stanowi załącznik nr 19 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 20 do protokołu)*

**Ppkt g) M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – przedstawił treść uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2019. Następnie wobec braku uwag w dyskusji poddał ją pod głosowanie.

**Rada Powiatu 9 głosami „za” przy 1 „przeciw” i 5 „wstrzymujących się” w obecności 15 radnych podjęła uchwałę nr V/40/2019 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2019.**

*(Uchwała nr V/40/2019 stanowi załącznik nr 21 do protokołu)*

*(Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu)*

**Ad. 11. K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – zapewnił o udzieleniu odpowiedzi na piśmie, po czym odnosząc się do interpelacji radnego Mieczysława Tosia stwierdził, że jako

radny V kadencji powinien być zorientowany na temat wykonanych przez powiat inwestycji. Odpowiadając na pytania radnego Łukasza Klimka stwierdził, że wypowiadając się na temat liczby uczniów szkół w szkołach, nie należy wskazywać że zmalała ona tylko w przypadku Zespołu Szkół we Wroniu. Przedstawił, jak liczba uczniów malała w przypadku innych placówek i zaznaczył, że nie jest to skutkiem blokowania rozwoju tych szkół przez samorząd – jak twierdzi radny. Odnosząc się do interpelacji radnego Mirosława Kamińskiego powiedział, że powiaty mogą we własnym zakresie rozwiązywać kwestie związane z transportem publicznym, jeśli mają na to środki. Zaznaczył, że Powiat Wąbrzeski nie posiada takich środków w budżecie powiatu. Podkreślił, że Powiat Lipnowski ponosi z tego tytułu koszty w granicach 2 milionów złotych rocznie. Zwrócił uwagę, że bardzo mało samorządów decyduje się na takie rozwiązanie. Ponadto powiedział, że na terenie powiatu nie funkcjonuje żadne przedsiębiorstwo, z którym można byłoby współpracować w tym zakresie. Następnie odniósł się do propozycji administracji rządowej dotyczącej przywrócenia połączeń autobusowych i przekazywanych wstępnie informacji że 30% kosztów tego zadania poniosą samorządy.

**Ad. 12. K. Sarnecki – Wicestarosta** – odnosząc się do dyskusji na temat funkcjonowania szkół stwierdził, że do ich prowadzenia rzeczywiście niezbędna jest odpowiednia liczba uczniów. Zwrócił uwagę, na sytuację demograficzną Polski sprzed 20 lat i trendów wielodzietności oraz liczby oddziałów funkcjonujących w szkołach – w wielu przypadkach była ona wyższa o 50% od dotychczasowego stanu. Dodał, że w rodzinach rodzi się coraz mniej dzieci i zmniejszająca się liczba uczniów w szkołach jest problemem ogólnokrajowym. Powiedział o staraniach ze strony samorządu w zakresie promowania szkół i zwrócił uwagę, jak interesujące formy integracji uczniów stosuje Zespół Szkół we Wroniu. Stwierdził, że przekazywanie informacji, że ktoś planuje zamknąć szkołę niszczy wszystkie starania zmierzające do skutecznego promowania tej placówki.

**M. Toś – radny** – odnosząc się do przekazywanych podczas IV sesji informacji na temat planowanego zakupu pojazdu dla Starostwa Powiatowego poprosił o dalsze szczegóły w zakresie tego postępowania.

**K. Maćkiewicz – Starosta Wąbrzeski** – powiedział, że informacja na ten temat była przekazywana m.in. w zmianie budżetu, po czym poinformował, że za kwotę 111 tysięcy



złoty zakupiony zostanie samochód osobowy marki Skoda Octavia po czym przedstawił ustalony według postępowania przetargowego termin odbioru pojazdu.

**Ł. Klimek – radny** – zwrócił się z prośbą, aby nie oceniać jego wypowiedzi jako niweczenie pracy szkoły, bowiem też jest jej absolwentem i również zależy mu żeby ona dobrze funkcjonowała. Odnośnie stwierdzenia, że wypowiadał się tylko na temat Zespołu Szkół we Wroniu stwierdził, że w przypadku Zespołu Szkół Ogólnokształcącym jest 6 oddziałów, a nie ma zatrudnionego wicedyrektora.

**Ad. 13. M. Markowski – Przewodniczący Rady Powiatu** – podziękował za przybycie oraz udział w dyskusji, a następnie zakończył obrady V sesji Rady Powiatu w Wąbrzeźnie.

*Zakończenie nastąpiło o godz. 15:24*

*Protokołowała: S. Dąbrowska*



Przewodniczący Rady  
Marek Markowski



